2024 年 4 ⽉ 2 ⽇
学校⻑・団体⻑
教職員共助会担当者  各位
教職員共助会会員

⿅児島県教職員共助会
⿅児島地区運営委員会⽇置ブロック事務局

2024 年度⽇置地区⾏事のご案内
会員の皆様には共助会の運営・活動に対して、ご理解ご協⼒をいただき感謝申し上げます。
2024 年度からは、運営規則の変更に伴い、⿅児島地区運営委員会と統合され運営される

ことになりました。ただ、⾏事につきましては、当分の間、⽇置ブロック独⾃として活動す
ることとなり、本年度は、下記の通り計画を⽴てていますのでご案内申し上げます。

期⽇・場所等は予定です。必ず所定の様式で申込をお願いします。
記

行事① ぶどう狩り

実施期⽇  8 ⽉ 1 ⽇から 8 ⽉ 14 ⽇（開園時刻９時〜16 時）
場  所  東市来町 ⾚崎農園
参加募集  100 名
参加費等  会員 1 名につき 1 ㎏を補助します。超える分は⾃⼰負担になります。
備  考  期間内に会員の計画にそって参加できます。

行事② 「夜光貝でストラップを作ろう」…ファミリー工作教室…

期⽇場所  8 ⽉ 3 ⽇（⼟）⽇置市中央公⺠館 10 時より 12 時まで
参加募集  30 名
材料費等  ⼀⼈ 300 円
備  考  夏休みを利⽤して家族で御参加ください。
＊昨年度実施の「夜光⾙細⼯」は⿅児島ブロック（8 ⽉ 24 ⽇）で開催します。
希望の⽅は、⽇置ブロック事務局までお申し込みください。

行事③ グラウンド・ゴルフ大会

期⽇場所  10 ⽉ 19 ⽇（⼟）9 時開会、東市来町こけけグラウンド
参加募集  35 名
参加費等  100 円（⼀⽇保険料等）
備  考  ⽤具の貸出等ができます。

行事④ ちょこっと学習・ちょこっと体験…アラカルト学習クラブ

実施期⽇  概ね 2 カ⽉に 1 回
場  所  テーマに応じて決める
参加募集  まずはクラブ会員の申込…概ね 10 名程度
参加費等  内容に応じて必要（材料代等）
備  考  ⽇程・場所等の連絡は、原則 e-mail ⼜はスマホ（Line）で⾏います。

申込方法は往復はがきとメールによる方法があります。（裏面参考）

申込手続き① 往復はがきの場合

⾏事に参加される⽅は、往復はがきにて、往信の⽂⾯に下記の事項を記載して申込でく
ださい。返信の⽂⾯に、印刷した参加票を送付します。

記入事項

 参加を希望される⾏事の番号①〜④
⾏事②の申込は参加数をお知らせください。また、⿅児島ブロックの「夜光⾙細
⼯」に参加を希望される⽅は、「⿅児島ブロック夜光⾙細⼯」と記⼊してくださ
い。

 参加希望者の会員番号（現職者は職員番号）・⽒名・電話番号
 申込先

〒899-3203 ⽇置市⽇吉町吉利 5320-4 室屋 ⿓治
携帯電話 070-8948-0531 ⾃宅電話 099-292-4845

 お願い
ぶどう狩りの申込開始日は 6 月 15 日です。定員に達しましたら受付を終了しま

す。計画の予定の前日までに参加票が来ないときは電話にてご連絡ください。また、

参加票を必ずお持ちください。参加票がなければ補助が出せない場合があります。

申込手続き② メールの場合

⾏事に参加される⽅は、メールにて、下記の事項を記載して申込でください。参加票を
添付ファイルにて送付します。当方のメールを必ず受け取れるように設定を行ってくださ

い。（特にスマホからの申し込み）もし返信が⾒当たらない場合は、迷惑メールのフォル
ダを探してみてください。

記入事項

 参加を希望される⾏事の番号①〜④
⾏事②の申込は参加数をお知らせください。また、⿅児島ブロックの「夜光⾙細
⼯」に参加を希望される⽅は、「⿅児島ブロック夜光⾙細⼯」と記⼊してくださ
い。

 参加希望者の会員番号（現職者は職員番号）・⽒名・電話番号
 申込メールアドレス kyojohioki04@gmail.com

〒899-3203 ⽇置市⽇吉町吉利 5320-4 室屋 ⿓治
携帯電話 070-8948-0531 ⾃宅電話 099-292-4845

 お願い
ぶどう狩りの申込開始日は 6 月 15 日です。定員に達しましたら受付を終了しま

す。計画の予定の前日までに参加票が来ないときは電話にてご連絡ください。また、

参加票を必ずお持ちください。参加票がなければ補助が出せない場合があります。

＊ お願い…行事に参加される場合は、コロナウィルス感染防止の対策をお願いし

ます。